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KREU L. TE PERGJITHSHME
Neni 1.01 Pérkufizime

Né kété Statut;

“Dité t& Plota” n€ lidhje me periudhén e njé njoftimi &sht& periudha qé nuk e pérfshin
ditén kur &shté dhéné ose kur konsiderohet se éshté dhéné njoftimi dhe ditén pér té cilén Eshté

dhéné ose hyn né fuqi njoftimi.

“Ligji” €shté ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar.

“Ortaku” ose “Ortakét” ka kuptimin qé i jepet te Neni 1.02(b) (Emri i Shogérisé dhe

Ortakét) i kétij Statuti.

“Qendra Kombétare e Biznesit” ose “QKB” ka kuptimin e institucionit sipas ligjit
nr.9723 daté 3.5.2007 “Per regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, si dhe ¢do institucion tjetér q& né

t€ ardhmen mund t€ marré kompetencat e kétij institucioni.
“Statuti” €shté Statuti i Shoqérisé.
“Shoqéria” ka kuptimin q€ i jepet te Neni 1.02(a) (Emri i Shogérisé dhe Ortaku).

Neni 1.02 Emri i Shoqérisé dhe Ortakét
(a) Emri i shoqérisé éshté “ABA HOSPITALITY” sh.p.k (n& vijim “Shoqéria™).

(b) Ortakét e Shoqgrisé jané (ku né vijim do t'u referohet sé bashku si “Ortakét” dhe veg e veg si

“Ortaku”):

() Shogéria “ABA HOLDING” SHPK, njé shogéri e organizuar dhe regjistruar sipas ligjeve

t€ Republikés s¢ Shqipérisé, daté 29.05.2023, me Nr. NIPT: M317290161, me seli ne Rr.
“Papa Gjon Pali i [I-te”, Ndértesa nr. 12, ABA Business Center, Njesia Administrative
nr.2, Tirane, Shqiperi, Nr. Pasurie 7/52-N9 , Zona Kadastrale 8160, me pérfaqésues ligjor
Z. Bashkim Isé Ulaj, me numér personal identiteti G30315336U, madhor me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar.

Neni 1.03 Objekti i Veprimtarisé

(a) Shoggria do t&€ kryejé né territorin e Republikés sé Shqipérisé apo jashté saj aktivitetin e
meposhtem ne fushen e turizmit:

(1) Zhvillimi dhe /ose operimi per vete dhe per te trete, i burimeve te ndryshme turistike,

perfshire ne menyre jo-shterruese zhvillimi dhe/ose operimi i sipérmarrjeje turistike ne
fushen e strukturave akomoduese, si hotel, kompleks turistik dhe struktura té tjera
akomoduese, i infrastrukturave mbeshtetese dhe sherbimeve argetuese e mikpritese;
Sherbime ne fushen e bujqesise, blegtorise dhe agroperpunimit si grumbullimi dhe ruajtja
e produkteve bujqésore, t&€ agrikulturés, t& agropérpunimit; Veprimtari te tjera per
promovimin e turizmit dhe agroturizmit.
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(ii) Themelimi dhe krijimi i shogérive dhe sipérmarrjeve shqiptare dhe t€ huaja, si dhe
pjesémarrja né to, administrimi dhe drejtimi i shoqgérive tregtare dhe sipérmarrjeve
vendase apo té huaja, te cilat ushtrojne aktivitete ne fushen e turizmit ose agroturizmit;
Marrja pjesé né shogéri e bashkime shoqérish té themeluara apo né themelim e sipér, ne
cdo forme te parashikuar nga Ligji q& kané objekt t& njéjté ose t& ngjashém me t& vetin,
apo pjesemartije te tjera, ge i shérbejné rritjes sé métejshme dhe arritjes s& géllimeve &
Shogqérisé;

(iif) Né pérputhje me legjislacionin shqiptar, Shogéria mund t€ kryejé (A) ¢do transaksion né
lidhje me pasurité e luajtshme apo ato t& paluajtshme, si dhe té kryejé ¢do aktivitet tregtar,
financiar, pérfshiré titujt, t&¢ vendosé pengje dhe barré hipotekare mbi kuota/aksione t&
shogérive t& krijuara ose ku ajo &shté pjesémarrése; aktivitete kéto t&€ konsideruara si t&
dobishme apo t& nevojshme pér té arritur géllimet e Shogérisé, dhe t€ shoqgérive e
sipérmarrjeve té themeluara/krijuara, apo né t€ cilat Shoqéria fiton pjesémartje si dhe (B)
¢do veprimtari tjetér t€ lejuar nga ligji.

(b) Shogéria do t& kryejé ¢do lloj aktiviteti dhe ¢do lloj operacioni ekonomik, juridik e financiar si
dhe ¢do operacion biznesi, gé lidhet direkt apo indirekt me objektin e veprimtarisé s&€ Shoqgrisé

dhe pér té favorizuar até, Shoqgéria zbaton t& gjitha ligjet dhe aktet nénligjore t& duhura. Ajo
zbaton standardet mé té larta t€ etikés.

Neni 1.04 Kohézgjatja
Shogéria do t& operojé pa kohézgjatje t& pércaktuar.
Neni 1.05 Selia

Selia e Shoggrisé ndodhet né adresén: Rruga “Papa Gjon Pali II”", Ndértesa nr. 12 “ABA
Business Center”, kati I 7-te teknik, Njesia Administrative nr.2, Tirang, Shqipéri.

T& dhénat kadastrale t& pasurisé s& paluajtshme ku ndodhet Selia jané: Nr. Pasurie
7/52-N9 e llojit “Njési”, regjistruar ne ASHK, Zona Kadastrale 8160, vol. 36, fq.212.

Neni 1.06 Vula
Shogéria ka vulén e saj mbi té cilén ka t& shkruar emértimin e saj tregtar.
Neni 1.07 Degét, Zyrat e Pérfaqésimit dhe Shogérité e Kontrolluara

Shogéria mund t& hapé degé, zyra pérfaqésimi dhe shoqgri t& kontrolluara brenda
Republikés sé Shqipérisé dhe jashté saj.

KREU II. KAPITALI I REGJISTRUAR
Neni 2.01 Vlera dhe Pagesat e Kapitalit té€ Regjistruar

Kapitali i regjistruar i Shoqérisé &shté 100.000 (njéqind mije) leké. Pjesémarrja e
themeluesit né kapitalin e Shogérisé &shté né pérputhje me kontributin e tij t& méposhtem:

(i) Ortaku: Shogéria “ABA HOLDING” sh.p.k.
Vlera e kontributit: 100,000 (njeqind mijé) Leke

Fage 4 nga 11



Kuota e zotérimit té kapitalit t& Shogérisé: 100%
Numri i kuotave: 1 (njé)

Neni 2.02 Certifikatat e Kuotave

Secili Ortak ka t& drejté t& pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Shoqgéria

nuk &shté e detyruar t€ l€shojé mé shumé se njé certifikaté pér kuotat e zotéruara bashkérisht nga
disa persona dhe dorézimi i certifikatés ndaj pérfaqésuesit té zotéruesve t& pérbashkét t& kuotave

do t& konsiderohet si dorézim i kryer ndaj & gjithé zotéruesve té kuotave, né pérputhje me pikén

2 t€ nenit 72 t€ Ligjit. Emrat e zotéruesve t& pérbashkét t& kuotave do t& renditen né certifikatén e
kuotés. Certifikata nuk do té gézojé cilésiné e letrés me vleré.

(a)

(b)

(©)

(d)

(©)

(a)

(b)

Neni 2.03 Kalimi me Kontraté i Kuotave

Kur njé Ortak déshiron ¢ shesé kuotén e tij plotésisht apo pjesérisht, Ortakét e tjers kané
t& drejtén e parablerjes. Kuota duhet t’i ofrohet s& pari Ortakéve té tjeré me t& njéjtat
kushte qé do t’i ofrohej té tretéve.

Ortakét e tjer€ mund t€ shfaqin interes pér blerjen e kuotés jo mé voné se [dy javé] pas
marrjes sé propozimit nga Ortaku q& déshiron t& shesé kuotén. Nése Ortakét nuk shprehen
brenda kétij afati, heshtja do t& konsiderohet si refuzim dhe Ortaku do t& konsiderohet se
e ka respektuar t& drejtén e parablerjes.

Pas respektimit € s¢ drejtés sé parablerjes, Ortaku q& déshiron t& shesé kuotén mund t&
negociojé me té tretét pér té shitur kuotén me kushtet qé iu parashtruan Ortakéve t& tjerg
kur u p&rmbush e drejta e parablerjes. Nése negociatat mes Ortakut dhe personit t&
interesuar pér t& bleré kuotén ndryshojné kushtet e shitjes, e drejta e parablerjes
rinovohet.

Eshté e ndaluar shitja apo ndonjé ményré tjetér kalimi pronésie i kuotés te té tretét, kur
Asambleja e Pérgjithshme nuk ka dhéné vendim me shumicé prej [75]% té kapitalit t&
Shoqgrisé pér pranimin paraprak t€ kalimit te i treti. Kur njé prej Ortakéve t& tjeré
déshiron t& blejé kuotén, pér kété shitje nuk &shté i nevojshém t& merret miratimi i
Asamblesé s€ Pérgjithshme.

Nése Asambleja e Pergjithshme refuzon kalimin e kuotgs, administratorét do t& njoftojné
pér mospranimin Ortakun q& do t€ shesé kuotén, brenda 1 (nj€) muaji nga data né té cilén
€shté paraqitur né Shoqéri kérkesa pér miratimin e kalimit t& kuotés.

Neni 2.04 Kalimi i Kuotave me Trashégimi ose si pasojé e Falimentimit

Nése njé Ortak vdes, trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkézotérimit t&
kuotave, dhe trashégimtarét e tij né rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar i
vetém i bashkézotéruesve t& kuotave, do t€ jeng personat e vetém t& njohur nga Shogéria
si g€zues t& t€ drejtave mbi kuotén e tij. Pavarésisht parashikimeve t& kétij Statuti, pasuria
e Ortakut t€ vdekur nuk ¢lirohet nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén e zotéruar nga ai
vetém apo s& bashku me persona té tjeré.

Personi g€ fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé
Ortaku, pas paraqitjes s& provave t& kérkuara nga administratori, mund té zgjedhé t& béhet
zotérues i kuot€s ose t& kérkojé regjistrimin e kuotés né emér t& njé personi tjetér t&
caktuar prej Shoqérisé si pérfitues t& kuotés.
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(c) Personi gé fiton té drejta mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t€ njé Ortaku
do t& keté t& drejtat qé gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar t€ drejtén e
pjesémartjes ose t& votés né ¢do mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, deri né
momentin e regjistrimit ne QKB.

Neni 2.05 Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit t&€ Regjistruar

(a) Zmadhimi i kapitalit t& regjistruar mund t& béhet népérmjet kontributeve né para,
kontributeve né natyré, ose népérmjet pérfshirjes sé rezervave apo fitimit né kapitalin e
regjistruar.

(b) Zmadhimi i kapitalit t& regjistruar mund t& b&het sipas formave t& parashikuara mé
poshté:

(i) duke rritur proporcionalisht vlerén e kuotave t& gjithé Ortakéve ekzistues né
shumén e pércaktuar né vendimin pérkatés, pasi gjithé Ortakét kané derdhur apo
premtuar pér t& derdhur kontributet pérkatése;

(ii) duke rritur proporcionalisht vlerén e kuotave t& disa Ortakéve ekzistues né shumén
e pércaktuar né vendimin pérkatés, pasi ata Ortaké kan& derdhur apo premtuar pér t&

derdhur kontributet pérkatése;

(iii) duke pranuar kontribute nga njé ortak i ri n& Shoqéri, pasi éshté marré vendimi nga
Asambleja e Pérgjithshme.

(c) Pérzmadhimin e kapitalit sipas parashikimeve te:
(i) Neni 2.05(b)(i) mé lart, Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me vota unanime;

(i) Neni 2.05(b)(ii) dhe (iii) mé lart, Asambleja e Pérgjithshme merr vendim me
shumicg sipas nenit 87.1 t& Ligjit.

Neni 2.06 Zvogélimi i Kapitalit t&€ Regjistruar

(a) Shogéria mund t& vendosé zvogélimin e kapitalit themeltar te Shogérisé me vendimin e
Asamblesé s& Pérgjithshme, t&é marré me shumicén e kualifikuar t€ votave.

(b) Zvogélimi i kapitalit t& regjistruar mund té béhet sipas formave t€ parashikuara mé&
poshté:

(i) duke ulur proporcionalisht vlerén e kuotave t& gjithé Ortak&ve ekzistues n€ shumén
e pércaktuar né vendimin pérkatés;

(i) me anulimin e ndonjé apo disa kuotave, sipas pércaktimeve t€ Ligjit dhe Statutit.
KREU I1I. ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 3.01 Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

(a) Administratori thérret Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e Ortakéve sipas nenit
84 t& Ligjit, do t& procedojé me thirrjen e Asamblesé s& Pérgjithshme.
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(c)

(a)

(b)

(c)

(d)

(€)

(0

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi t& dérguar me posté
ose posté elektronike (e-mail) drejtuar ¢do Ortaku, pérfshiré edhe pérfagésuesin e kuotave
né zotérim t& perbashket. Njoftimi duhet t& kryhet t& paktén shtaté Dité té Plota pérpara
datés s& caktuar pér mbledhjen pérveg rasteve kur njoftimi i mbledhjes sé Asamblesé sé
Pérgjithshme i cili pérmban njé afat mé& & shkurtér Eshté miratuar nga gjithé Ortakét
unanimisht. Secilit Ortak, sé bashku me njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe numri
PIN pér t€ mundésuar pjesémarrjen dhe votimin elektronik né mbledhje.

Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme jané te pavlefshme edhe né rast moskryerje té
paqéllimshme t& njoftimit apo mosmarrjes sé njoftimit t¢ mbledhjes nga personat t& cilét
kané t& drejté t€ marrin két€ njoftim, me pérjashtim t& rastit kur Shogéria provon se
personi i ka dhéné Shoqérisé njé adresé té pasakté.

Neni 3.02 Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime t& vlefshme vetém me arritjen e kuorumit te
parashikuar nga Neni 86 i Ligjit. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund t& marrin
pjesé népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference call), audio
ose audio-video, né pérputhje me nenin 88 t& Ligjit. Ortakét q& marrin pjesé me mjete
komunikimi elektronik kang t& drejté t& votojné népérmjet numrit PIN q& iu éshté dérguar
s& bashku me njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé& Pérgjithshme.

Administratori kryeson mbledhjen dhe cakton njé person pér té mbajtur procesverbalin e
saj.

Nése administratori nuk déshiron té caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nése ai nuk éshté
i pranishém pér pesémbédhjeté minuta duke filluar nga ora e caktuar pér fillimin e
mbledhjes, Ortakét e pranishém dhe me t& drejté vote zgjedhin njérin prej tyre si Kryetar
t€ mbledhjes.

Kryetari, me pélqimin e Asamblesé sé Pérgjithshme t& mbledhur né pérputhje me
kuorumin e caktuar me ligj, mund (dhe &shté i detyruar nése kérkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme), té€ shtyjé mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, por né mbledhjen e dyté
mund t€ diskutohen vetém ato ¢éshtje t& cilat do t& ishin diskutuar rregullisht nése nuk do
té ishte shtyré mbledhja e méparshme. Kur mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme
shtyhet & paktén katérmbédhjeté dité, njoftimi do t& kryhet t& paktén shtaté Dité t& Plota
pérpara késaj date dhe né t€ do t& pércaktohet ora dhe vendi i mbledhjes s& shtyré dhe
pérshkrimi i pérgjithshém i rendit t& dités. Ne rast t€ kundért, dhénia e njoftimit nuk &shté
e nevojshme.

Asambleja vendos me votim t& hapur me pérjashtim t& rastit kur pérpara ose gjaté
deklarimit t€ rezultatit, nuk kérkohet né ményrén e duhur njé votim i fshehtg. Votimi i
fsheht& mund t& kérkohet nga

() Kryetari; ose

(i) njé Ortak ose Ortakét q& pérfaqésojné t& paktén pesé pér qind t& kapitalit themeltar
t€ Shoqgrisé. Kérkesa e béré nga njé pérfaqésues i autorizuar i Ortakut ka t& njéjtén
vleré me kérkesén e paraqitur nga veté Ortaku.

Me pérjashtim t& kundérshtimit t& njé Ortaku, deklarimi i Kryetarit se vendimi &shté
marré n€ ményré unanime, ose me njé shumicé t& caktuar, nuk &shté miratuar ose nuk
€shté miratuar me njé shumicé t& caktuar dhe regjistrimi pérkatés né procesverbalin e
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(a)

(b)

(2)

(b)

(©)

mbledhjes pérbén prové pérfundimtare té kétij fakti, pa pasur nevojé pér numérimin e
votave t& regjistruara pro ose kundér vendimit.

Né rast se ka kundérshtime pér kété deklaraté, do € zhvillohet njé votim i fshehté né
lidhje me pércaktimin e numrit te votave pro dhe kundér vendimit.

Neni 3.03 Votat e Ortakéve

Né pérputhje me t& drejtat ose kufizimet qé rrjedhin nga kuotat, ¢do kuoté i jep Ortakut
(né rastin kur &shté individ) & pranishém apo pérfaqésuesit t& tij t& autorizuar ose Ortakut
(ne rastin kur &shté person juridik) i cili &shté i pranishém pérmes pérfaqésuesit ligjor apo
pérfaqésuesit t& autorizuar né ményré té rregullt, té drejtén e njé vote me peshé né votim
né pérputhje me vlerén nominale t& kuotés sé tij.Né pérputhje me nenin 88.1 & Ligjit,
asnjé Ortak nuk do t& votojé n& mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme, personalisht ose
népérmjet pérfagésuesve, né lidhje me kuotén e zotéruar prej tij, nése nuk ka shlyer
térésisht detyrimet qé kané t€ b&jné me kété kuoté.

Cdo kundérshtim né kohé pér cilésiné e nj& votuesi do t’i komunikohet Kryetarit, vendimi
i t& cilit do t& jeté pérfundimtar. T& gjitha votat e pakundérshtuara né njé mbledhje ose
mbledhje t& shtyré do t& jené t€ vlefshme.

Neni 3.04 Votimi me Prokurgé

Pérfaqésuesi do t& emérohet nga Ortaku sipas formés s&¢ méposhtme (ose né formén e
zakonshme apo formén qé mund té miratohet nga administratori):

“Une/Ne i/té nénshkruari/t, né cilésiné e Ortakut/Ortakéve té Shogérisé sé
lartpérmendur, eméroj/mé ose né pamundési (é tij, , né cilésiné
e pérfaqésuesit/ve tim/toné pér (€ votuar né emér/emrat tim/toné dhe né llogariné
time/toné né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme té Shogérisé e cila do té
mbahet mé dhe né ¢do mbledhje té shtyre.

Nénshkruar mé "

NE rastet kur déshirohet t'u jepet Ortakéve mundésia pér t& udhézuar pérfagésuesin pér
ményrén e veprimit, caktimi i pérfaqésuesit béhet sipas formés s&¢ méposhtme (ose né
formén e zakonshme apo formén qé mund te miratohet nga Administratori):

Uné/Ne i/té nénshkruari/t, , ne cilésiné e Ortakut/Ortakéve té Shoqérisé sé
lartpérmendur, eméroj/mé , 0se né pamundési té tij, , né cilésiné
e pérfagésuesit/ve tim/toné pér té votuar né emér/emrat tim/toné dhe né llogariné
time/toné né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme té Shogérisé e cila do té
mbahet mé , dhe né ¢do mbledhje té shtyré.

Kjo formé do té pérdoret pér vendimet e pérmendura mé poshté:

Vendimi Nr. 1 *pro *kundér Vendimi Nr. 2 *pro *kundér.

Pérvec udhézimeve (é tjera, pérfagésuesi mund té votojé ose abstenojé, si¢ e quan té
arsyeshme. Nénshkruar mé ¥

Caktimi me shkrim i pérfagésuesit ose njé kopje e noterizuar apo e miratuar nga
administratori depozitohet né seling e Shoqérisé ose né njé vend tjetér brenda territorit t&
Republikés sé Shqipérisé, si¢ pércaktohet né njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé s&
Pérgjithshme ose né ftesén pér t€ caktuar njé pérfagésues t& dérguar nga Shoqéria né
lidhje me mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme. Akti i emérimit t&€ perfaqésuesit duhet
t& depozitohet jo mé voné se 48 oré pérpara orés s¢ mbledhjes ose mbledhjes s& shtyrg, n&
té cilén duhet té votojé pérfaqésuesi.
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Neni 3.05 Hetimet e Posacme

Personi ose personat qé plotésojné kushtet pér té kérkuar emérimin apo zévendésimin e

njé eksperti t€ fushés sipas nenit 91 t& Ligjit paragesin njé kérkesé (& tillé népérmjet depozitimit
té njé deklarate noteriale né seliné e Shoqgrisé e cila vérteton se personi ose personat plotésojné
kushtet pér kryerjen e kétij veprimi.

Neni 3.06 Eksperti Kontabél

Asambleja e Pérgjithshme eméron me shumicé t& thjeshté ekspertin kontabgl t&

Shogérisé.
KREU IV. ADMINISTRATORI
Neni 4.01 Emérimi i Administratorit
(a) Asambleja e Pérgjithshme zgjedh njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té

(b)

(©)

(a)

(b)

(©)

(a)

Shoqgrisé pér njé periudhé 5 (pesé) vjegare, né pajtim me parashikimet e shkronjés “c” té
pikés 1 t€ nenit 81 dhe nenit 95 t& Ligjit. Emérimet do té& jené individuale dhe sipas njé
vendimi t€ marré me shumicé t&€ zakonshme nga Asambleja e Pérgjithshme, i cili, nése
miratohet, sjell emérimin e personit t& propozuar si administrator.

Kufizimet né lidhje me emérimin e administratoréve parashikohen né pikén 2 t& nenit 95
t€ Ligjit.

Z. Andri Kasneci, shtetas shqiptar, lindur me 06.06.1983, ne Vlore, banues ne Tirane,
identifikuar me Leternjoftimin Nr. 036396078, me Nr. Personal [30606204L, caktohet
administrator i Shoqérisé me njé mandat qg fillon né datén e themelimit t& Shogérisé, dhe
pérfundon me kalimin e 5 (pesg) viteve nga ajo daté.

Neni 4.02 Kompetencat e Administratorit

Politikat tregtare t& Shoqérisé do t& administrohen nga administratorét té cilét mund té
ushtrojné t& gjithé kompetencat qé nuk i rezervohen Asamblesé sé Pérgjithshme sipas
nenit 81 t& Ligjit si dhe kompetencat g€ i jepen administratoréve sipas nenit 95 t& Ligjit.
Ndryshimet e Statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe udhézimet e Asamblesé sé
Pérgjithshme nuk do t€ shfuqizojné aktet e méparshme té administratorit, té cilat do t&

ishin t& vlefshme né&se ndryshimi nuk do t& ishte kryer ose udhézimi nuk do t& ishte
dhéné.

Secili prej administratoréve mund t& marré vendime individualisht, pa u kufizuar nga
miratimi i administratorit tjetér.

Administratori mund t’ua delegojé kompetencat e tij ¢do komiteti i cili pérbéhet nga njé
ose m& shumé administratoré. Cdo delegim kompetencash kryhet né pérputhje me kushtet
q¢ vendos Asambleja e Pérgjithshme dhe mund t& revokohet ose ndryshohet.
Administratori nuk mund t& delegojé detyrimet ¢ tij ligjore.

Neni 4.03 Shpérblimi dhe Pérfitimet e Tjera

Administratori shpérblehet né bazg t& skemés sé vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme
né pérputhje me parashikimet e nenit 97 t& Ligjit.
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(b) Asambleja e Pérgjithshme mund t& parashikojé pérfitime, népé€rmjet shpérblimeve né
para, pensione, sigurime ose forma té tjera, pér ¢do person i cili ka qené por nuk €shté mé
né detyré apo i punésuar né Shoqéri, Shoqéri (€ tjera té cilat jané ose kan& qené Shogéri t&
kontrolluara ose pér Shogéri paraardhése t& Shoqérisé ekzistuese ose t€ filialeve t€ saj,
ose pér ¢do familjar t& tyre (pérfshiré bashkéshortin/en. ish-bashkéshortin/en) ose persona
té cilét jané ose ishin né varési té tyre, dhe mund t€ paguajé kontribute né fonde té
caktuara pér dhénien e pérfitimeve t& tilla.

KREU V. DIVIDENDET DHE KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN E REGJISTRUAR

Neni 5.01 Dividendét

(a) Pas plotésimit t& parashikimeve t& nenit 77 t& Ligjit, Shoqéria me shumicé t& kualifikuar
t& votave s& Asamblesé sé Pérgjithshme mund t& deklarojé shpérndarjen e dividendéve né
pérputhje me té drejtat pérkatése té Ortakéve.

(b) Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat q€ lidhen me kuotat, t&
gjithé dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat
pér té cilét paguhet dividendi. T& gjithé dividendét pjesétohen dhe paguhen né
pérpjesétim té drejté me shumat e paguara pér kuotat, pjesés ose pjeséve t& periudhés pér
té cilén paguhet dividendi; né rast se kuota emetohet me kushtin e pérfitimit t& dividendit
nga njé daté e caktuar, dividendi do t€ paguhet né pérputhje me két¢ kusht.

(c) Asnjé dividend ose pagesé né para gé lidhet me njé kuoté nuk do t& mbarté interesa ndaj
Shogérisé nése nuk parashikohet nga t€ drejtat g€ lidhen me kuotén.

Neni 5.02 Kalimi i Fitimeve né Kapitalin e Regjistruar

Administratori, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé t&
kualifikuar votash dhe duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 t&€ Ligjit, mund té
vendosé té kalojé né kapitalin themeltar t& Shoqgrisé fitimet e pashpérndara t€ cilat nuk do t&
pérdoren pér té paguar dividendé preferencialé apo shuma t& tjera t& parashikuara pér rezervat e
kapitalit t¢ Shoqérisé.

KREU VI. PRISHJA DHE NJOFTIMET
Neni 6.01 Prishja dhe Likuidimi

N& rast t& likuidimit t& Shogérisé, likuiduesi, né pérputhje me Ligjin dhe me vendimin e
marré me shumicén e kualifikuar s& votave t& Asamblesé sé Pérgjithshme, mund t&€ shpérndajé né
dobi t& Ortakéve té& gjithé ose njé pjesé t€ vlerés sé pasurive t& Shoqérisé dhe pér két€ géllim,
mund t& vlerésojé gdo pasuri dhe t& pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis Ortakéve t&
Shoqérisé.

Neni 6.02 Njoftimet

(a) Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t¢ Statutit, duhet t€ jené€ me
shkrim ose (nése zbatohet) népérmjet komunikimit elektronik né adresén eparashikuar
sipas pikés 3 té nenit 4 t& kétij Statuti dhe jang t& vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar
pér kété qéllim dhe personin qé& kryen njoftimin.
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(b) Shogéria mund 1& njofiojé njé Ortak personalisht ose duke e dérguar njoftimin me letér
porosi me kthim pérgjigje né adresén e regjistruar t& Ortakut ose né adresén apo postén
clektronike (nése ka) qé i éshté njoftuar Shoqérisé nga Ortaku. Kur ka disa
bashkézotérues t& njé kuote, t& gjitha njoltimet i jepen pérfaqésuesit té tyre t& pérbashkét
né pérputhje me pikén 2 t& nenin 72 t& Ligjit.

(c) Ortakét do t& njoftohen né adresat e tyre t& deklaruara te Administratori i Shogérisé.

Ortaku i Vetém:

Shoqéria “ABA HOLDING” sh.p.k.
Administrator
Z. Bashkim ULAJ
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